

OR.Oz.0022.64.2019

**PROTOKÓŁ NR 71/2019**  
**posiedzenia Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego**  
**w dniu 12 grudnia 2019 r.**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku posiedzenia.
4. Tematy:
  - 4.1. Autopoprawka do projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę nr II/37/2018 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2019.
  - 4.2. Autopoprawka do projektu uchwały Rady Powiatu 5 zmieniającej uchwałę nr II/38/2018 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2019 – 2034.
  - 4.3. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na wynajem przez Niepubliczną Szkołę Muzyczną I St. Camerata w Aleksandrowie Kujawskim lokali użytkowych położonych w budynku byłego internatu Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim na okres powyżej 3 lat oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu.
  - 4.4. Projekt zmiany treści uzasadnień do projektów uchwał Rady Powiatu:
    - w sprawie wyrażenia zgody na wynajem przez Biuro Kujawsko – Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Minikowie lokali użytkowych położonych w budynku byłego internatu Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim na okres powyżej 3 lat oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu,
    - w sprawie wyrażenia zgody na wynajem przez Biuro Kujawsko – Pomorskiej Izby Rolniczej w Przysieku lokalu użytkowego położonego w budynku byłego internatu Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim na okres powyżej 3 lat oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu,
    - w sprawie wyrażenia zgody na wynajem przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie lokalu użytkowego położonego w budynku byłego internatu Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim na okres powyżej 3 lat oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu,
    - w sprawie wyrażenia zgody na wynajem przez Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Osób z Niepełnosprawnością Radosny Zakątek lokali użytkowych położonych w budynku byłego internatu Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim na okres powyżej 3 lat oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu.
5. Sprawy różne.
6. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu.
7. Zamknięcie posiedzenia.

**PROTOKÓŁ NR 71/2019 ZARZĄDU POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO**

**Ad 1.**

**Pani Lidia Zwierzchowska Starosta Aleksandrowski** – otwieram posiedzenie Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego. Witam Wicestarostę Aleksandrowskiego pana Adama Potaczek, Członkinię Zarządu Powiatu panią Małgorzatę Wdowczyk, Skarbnika Powiatu panią Dorotę Sobierajską oraz Sekretarza Powiatu panią Krystynę Pieniążek – Bołotowicz. Posiedzenie Zarządu Powiatu zostało otwarte o godzinie 8:30.

**Ad 2.**

**Pani Lidia Zwierzchowska** – stwierdzam quorum. W posiedzeniu uczestniczy troje członków Zarządu Powiatu. Posiedzenie jest prawomocne i Zarząd może podejmować uchwały.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 3.**

**Pani Lidia Zwierzchowska** – przechodzimy do proponowanego porządku dzisiejszego posiedzenia.

Czy są wnioski o zmianę porządku? Nie widzę.

Przechodzimy do realizacji dzisiejszego porządku posiedzenia.

Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 4.1. Autopoprawka do projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę nr II/37/2018 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2019.**

**Pani Lidia Zwierzchowska** – przechodzimy do punktu 4.1. Autopoprawka do projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę nr II/37/2018 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2019.

Proszę panią Skarbnik o przedstawienie autopoprawki.

**Pani Dorota Sobierajska** – w dniu wczorajszym wpłynęła informacja od Ministra Finansów o przyznaniu dla Powiatu Aleksandrowskiego kwoty w wysokości 128.797 zł ze środków rezerwy subwencji ogólnej z przeznaczeniem dla powiatów, które w 2018 r. otrzymały z budżetu państwa dotacje celowe na realizację bieżących zadań własnych z zakresu prowadzenia domów pomocy społecznej, proporcjonalnie do wysokości udziału dotacji otrzymanych przez powiat, w łącznej kwocie dotacji na ten cel otrzymanych przez wszystkie powiaty. Dps-y w roku bieżącym mają zabezpieczone środki na funkcjonowanie i potrzeby, a subwencja nie jest celowa. O przeznaczeniu subwencji decyduje Rada Powiatu i mimo, że jest wyliczona na dps-y nie musi trafiać do tych dps-ów. To jest odmienność jeśli chodzi o subwencje i dotacje. W związku z tym, proponuję wystąpić do Rady Powiatu o przyjęcie tych środków do budżetu powiatu a jednocześnie zmniejszenie w tej samej wysokości

przewidywanych do uzyskania dochodów z tytułu wpływu z podatku dochodowego od osób fizycznych. Wprowadzenie ulg podatkowych w 2019 r. może spowodować niższe od planowanych wpływy z tego tytułu.

**Pani Lidia Zwierzchowska** – czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję zaakceptować autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę nr II/37/2018 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2019 i przedstawić ją Radzie Powiatu.  
Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu, zaakceptował autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę nr II/37/2018 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2019 i postanowił przedstawić ją Radzie Powiatu.*

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Autopoprawka do projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę nr II/37/2018 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2019, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 4.2. Autopoprawka do projektu uchwały Rady Powiatu 5 zmieniającej uchwałę nr II/38/2018 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2019 – 2034.**

**Pani Lidia Zwierzchowska** – przechodzimy do punktu 4.2. Autopoprawka do projektu uchwały Rady Powiatu 5 zmieniającej uchwałę nr II/38/2018 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2019 – 2034.  
Proszę panią Skarbnik o przedstawienie autopoprawki.

**Pani Dorota Sobierajska** – w związku z przedstawieniem autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej budżet powiatu na 2019 rok koniecznym jest dokonanie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2019 – 2034, dostosowując ją do wielkości wynikającej z dokonanych zmian w budżecie powiatu.

**Pani Lidia Zwierzchowska** – czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję zaakceptować autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu 5 zmieniającej uchwałę nr II/38/2018 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2019 – 2034 i przedstawić ją Radzie Powiatu.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu, zaakceptował autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu 5 zmieniającej uchwałę nr II/38/2018 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2019 – 2034 i postanowił przedstawić ją Radzie Powiatu.*

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Autopoprawka do projektu uchwały Rady Powiatu 5 zmieniającej uchwałę nr II/38/2018 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2019 – 2034, stanowi załącznik do protokołu.

*Na posiedzenie Zarządu Powiatu poproszeni zostali pani Anna Szmeichel Radca prawny i pan Jacek Żbikowski Naczelnik Wydziału Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska.*

**Ad 4.3. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na wynajem przez Niepubliczną Szkołę Muzyczną I St. Camerata w Aleksandrowie Kujawskim lokali użytkowych położonych w budynku byłego internatu Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim na okres powyżej 3 lat oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu.**

**Pani Lidia Zwierzchowska** – przechodzimy do punktu 4.3. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na wynajem przez Niepubliczną Szkołę Muzyczną I St. Camerata w Aleksandrowie Kujawskim lokali użytkowych położonych w budynku byłego internatu Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim na okres powyżej 3 lat oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu.

**Pani Anna Szmeichel** – przepisy ustawy o gospodarce nieruchomościami stanowią, że jednostka organizacyjna jako trwały zarządca ma prawo do oddania nieruchomości w najem, dzierżawę albo użyczenie na czas do 3 lat, nie dłuższy niż czas na jaki ustanowiony został trwały zarząd, z równoczesnym zawiadomieniem właściwego organu i organu nadzorującego, bez stosowania trybu przetargowego. Zatem Dyrektor ZS Nr 1 CKP bez zgody Zarządu Powiatu w trybie bezprzetargowym może zawrzeć umowę najmu do 3 lat i powiadamia o tym organy. Jeżeli natomiast umowa zawierana jest na czas dłuższy niż 3 lata lub czas nieoznaczony wymagana jest zgoda organów, czyli Rady Powiatu i Zarządu. Zawarcie umów najmu, dzierżawy, użytkowania na czas dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony następuje w drodze przetargu. Rada Powiatu może wyrazić zgodę na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy.

**PROTOKÓŁ NR 71/2019 ZARZĄDU POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO**

**Pani Lidia Zwierzchowska** – czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję zaakceptować projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na wynajem przez Niepubliczną Szkołę Muzyczną I St. Camerata Vladislavia Marek Dzięgielewski w Aleksandrowie Kujawskim lokali użytkowych położonych w budynku byłego internatu Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim na okres powyżej 3 lat oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu i wnieść o jej wprowadzenie pod obrady IX sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego.  
Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu, zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na wynajem przez Niepubliczną Szkołę Muzyczną I St. Camerata Vladislavia Marek Dzięgielewski w Aleksandrowie Kujawskim lokali użytkowych położonych w budynku byłego internatu Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim na okres powyżej 3 lat oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu i postanowił wnieść o jej wprowadzenie pod obrady IX sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego.*

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było.  
Jednogłośnie.

Pismo Naczelnika Wydziału Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska z dnia 12 grudnia 2019 r. znak: GN.Gg.6845.7.2019 wraz z projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na wynajem przez Niepubliczną Szkołę Muzyczną I St. Camerata w Aleksandrowie Kujawskim lokali użytkowych położonych w budynku byłego internatu Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim na okres powyżej 3 lat oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 4.4. Projekt zmiany treści uzasadnień do projektów uchwał Rady Powiatu:**

- w sprawie wyrażenia zgody na wynajem przez Biuro Kujawsko – Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Minikowie lokali użytkowych położonych w budynku byłego internatu Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim na okres powyżej 3 lat oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu,
- w sprawie wyrażenia zgody na wynajem przez Biuro Kujawsko – Pomorskiej Izby Rolniczej w Przysieku lokalu użytkowego położonego w budynku byłego internatu Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim na okres powyżej 3 lat oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu,

- w sprawie wyrażenia zgody na wynajem przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie lokalu użytkowego położonego w budynku byłego internatu Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim na okres powyżej 3 lat oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu,
- w sprawie wyrażenia zgody na wynajem przez Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Osób z Niepełnosprawnością Radosny Zakątek lokali użytkowych położonych w budynku byłego internatu Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim na okres powyżej 3 lat oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu.

**Pani Lidia Zwierzchowska** – przechodzimy do punktu 4.4. Projekt zmiany treści uzasadnień do projektów uchwał Rady Powiatu.

Naczelnik Wydziału Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedłożył poprawione uzasadnienia do czterech projektów uchwał skierowanych przez Zarząd Powiatu pod obrady IX sesji.

Czy są pytania, uwagi do treści uzasadnień? Nie widzę. Proponuję przedstawić Radzie Powiatu zmianę treści uzasadnień do niżej wymienionych projektów uchwał Rady Powiatu:

- w sprawie wyrażenia zgody na wynajem przez Biuro Kujawsko – Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Minikowie lokali użytkowych położonych w budynku byłego internatu Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim na okres powyżej 3 lat oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu,
- w sprawie wyrażenia zgody na wynajem przez Biuro Kujawsko – Pomorskiej Izby Rolniczej w Przysieku lokalu użytkowego położonego w budynku byłego internatu Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim na okres powyżej 3 lat oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu,
- w sprawie wyrażenia zgody na wynajem przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie lokalu użytkowego położonego w budynku byłego internatu Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim na okres powyżej 3 lat oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu,
- w sprawie wyrażenia zgody na wynajem przez Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Osób z Niepełnosprawnością Radosny Zakątek lokali użytkowych położonych w budynku byłego internatu Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim na okres powyżej 3 lat oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu, postanowił przedstawić Radzie Powiatu zmianę treści uzasadnień do niżej wymienionych projektów uchwał Rady Powiatu:*

- *w sprawie wyrażenia zgody na wynajem przez Biuro Kujawsko – Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Minikowie lokali użytkowych położonych w budynku byłego internatu Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim na okres powyżej 3 lat oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu,*

- w sprawie wyrażenia zgody na wynajem przez Biuro Kujawsko – Pomorskiej Izby Rolniczej w Przysieku lokalu użytkowego położonego w budynku byłego internatu Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim na okres powyżej 3 lat oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu,
- w sprawie wyrażenia zgody na wynajem przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie lokalu użytkowego położonego w budynku byłego internatu Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim na okres powyżej 3 lat oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu,
- w sprawie wyrażenia zgody na wynajem przez Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Osób z Niepełnosprawnością Radosny Zakątek lokali użytkowych położonych w budynku byłego internatu Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim na okres powyżej 3 lat oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Zmieniona wersja uzasadnienia do projektów uchwał Rady Powiatu:

- w sprawie wyrażenia zgody na wynajem przez Biuro Kujawsko – Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Minikowie lokali użytkowych położonych w budynku byłego internatu Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim na okres powyżej 3 lat oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu,
  - w sprawie wyrażenia zgody na wynajem przez Biuro Kujawsko – Pomorskiej Izby Rolniczej w Przysieku lokalu użytkowego położonego w budynku byłego internatu Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim na okres powyżej 3 lat oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu,
  - w sprawie wyrażenia zgody na wynajem przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie lokalu użytkowego położonego w budynku byłego internatu Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim na okres powyżej 3 lat oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu,
  - w sprawie wyrażenia zgody na wynajem przez Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Osób z Niepełnosprawnością Radosny Zakątek lokali użytkowych położonych w budynku byłego internatu Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim na okres powyżej 3 lat oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu,
- stanowi załącznik do protokołu.

## **Ad 6. Sprawy różne.**

**Pani Lidia Zwierzchowska** – przechodzimy do spraw różnych. Nie ma.

**Ad 7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu.**

**Pani Lidia Zwierzchowska** – przechodzimy do innych spraw wniesionych przez członków Zarządu. Nie ma.

**Ad 8. Zamknięcie posiedzenia.**

**Pani Lidia Zwierzchowska** – zamykam dzisiejsze posiedzenie Zarządu Powiatu. Dziękuję za udział w posiedzeniu.

Posiedzenie Zarządu Powiatu zamknięte zostało o godzinie 8:55.

Protokołowała: Edyta Niedziałek .....